## PENGUMUMAN SELEKSI CALON PIMPINAN BAZNAS KABUPATEN LAMPUNG TENGAH PERIODE TAHUN 2021-2025

NOMOR: 02/Pansel BAZNAS/2020

Disampaikan Kepada Masyarakat Lampung Tengah bahwa Penitia Seleksi Calon Pimpinan Baznas Kabupaten Lampung Tengah memberikan kesempatan kepada masyarakat yang memiliki kompetensi dan dedikasi tinggi untuk mengikuti seleksi calon Pimpinan Baznas Kabupaten Lampung Tengah Periode 2021 – 2025. Adapun prosedur dan tata cara seleksi adalah sebagai berikut:

## PROSEDUR DAN TATA CARA SELEKSI

## A.. Persyaratan Umum

- 1. Warga Negara Indonesia;
- 2. Beragama Islam;
- 3. Bertakwa kepada Allah SWT;
- 4. Berakhak mulia;
- 5. Berusia minimal 40 tahun dan maksimal 65 tahun, terhitung sejak tanggal terakhir pendaftaran;
- 6. Memiliki KTP Kabupaten Lampung Tengah dan berdomisili di Kabupaten
- 7. Lampung Tengah;
- 8. Sehat jasmani dan rohani;
- 9. Memiliki kompetensi di bidang pengelolaan zakat;
- 10. Tidak menjadi anggota partai politik;
- 11. Tidak terlibat dalam kegiatan politik praktis;
- 12. Bersedia bekerja penuh waktu sesuai ketentuan dari Pemerintah;
- Bersedia diberhentikan sementara sesuai ketentuan yang berlaku sebagai PNS, Pegawai/Karyawan/Guru/Dosen pada lembaga swasta, pengurus dan/atau pegawai pengelola zakat lainnya, yang terpilih dan ditetapkan sebagai Pimpinan BAZNAS Kabupaten Lampung Tengah Periode Tahun 2021–2025;
- 14. Tidak rangkat jabatan sebagai pengurus dan/atau pegawai pengelola zakat lain;
- 15. Tidak pernah dijatuhi pidana penjara karena melakukan tindak pidana kejahatan yang diancam dengan pidana penjara paling singkat 5 (lima) tahun.

## B. Tata Cara Pendaftaran:

- 1. Pendaftaran Calon Pimpinan BAZNAS Kabupaten Lampung Tengah mengajukan secara tertulis kepada Panitia Seleksi (format surat lamaran terlampir) der gan melampirkan dokumen:
  - a. Daftar Riwayat Hidup;
  - b. Fotocopy Kartu Tanda Penduduk atau sejenisnya, yang masih berlaku;
  - c. Fotocopy Nomor Pokok Wajib Pajak/NPWP, yang masih berlaku;
  - d. Pas foto terbaru berwarna ukuran 4 x 6 sebanyak 3 (tiga) lembar;
  - e. Fotocopy ijazah terakhir yang dilegalisir;
  - f. Fotocopy SK terakhir bagi pendaftar dari PNS, Pegawai/Karyawan/ Guru/Dosen pada lembaga swasta, pengurus dan/atau pegawai pengelola zakat lainnya;
  - g. Surat keterangan sehat jasmani dan rohani yang dikeluarkan oleh Puskesmas/Rumah Sakit Pemerintah.
- 2. Surat pernyataan dibubuhi materai Rp 6.000 yang menyatakan bahwa Calon Pimpinan BAZNAS Kabupaten Lampung Tengah:
  - a. Tidak menjadi anggota partai politik;
  - b. Tidak terlibat dalam kegiatan politik praktis;
  - c. Tidak terlibat dalam organisasi terlarang;
  - d. Bersedia bekerja penuh waktu sesuai ketentuan dari Pemerintah;
  - e. Bersedia diberhentikan sementara sesuai ketentuan yang berlaku sebagai PNS, Pegawai/Karyawan/Guru/Dosen pada lembaga swasta, pengurus dan/atau pegawai pengelola zakat lainnya yang terpilih dan ditetapkan sebagai Pimpinan BAZNAS Kabupaten Lampung Tengah Periode 2021–2025;
  - f. Tidak pernah dijatuhi pidana penjara karena melakukan tindak pidana kejahatan yang diancam dengan pidana penjara paling singkat 5 (lima) tahun.

3. Pendaftaran dimulai tanggal 16 Desember 2020 s.d. 25 Januari 2021, mulai pukul 09.00 s.d. 14.00 WIB kecuali hari libur (Sabtu dan Minggu) atau hari libur yang ditetapkan Pemerintah. Berkas pendaftaran dapat diunduh di :  $\ \ \, \square \,\, https://web.lampungtengahkab.go.id$ ☐ https://www.baznaslampungtengah.com ☐ IG: @kemenag\_lamteng 4. Berkas pendaftaran dibuat rangkap tiga (3) dalam map warna biru polos, disampaikan dengan cara diantar langsung ke Sekretariat Panitia pada hari dan jam tersebut angka 3, dengan memperhatikan protokol kesehatan (a.l. menjaga jarak, memakai masker, mencuci tangan dengan sabun/hand sanitizer). Berkas dapat dikirim melalui pos tercatat (stempel pos paling lambat H-3 batas terakhir pendaftaran), atau melalui surat elektronik (berkas dokumen persyaratan tetap dikirim paling lambat batas terakhir pendaftaran) ke Panitia Seleksi dengan alamat : a. Sekretariat Panitia Seleksi Calon Pimpinan BAZNAS Kabupaten Lampung Tengah Periode Tahun 2021-2025, dengan alamat : Bagian Kesejahteraan Rakyat Setdakab. Lampung Tengah, Jl. Raya Padang Ratu No. 1 Gunung Sugih. b. Email: friska.aranditha@gmail.com D. Tahapan Seleksi: Seleksi dilakukan dengan 3 (tiga) tahap, selanjutnya peserta yang lolos dari satu tahap seleksi akan diumumkan namanya untuk mengikuti tahap berikutnya. Peserta yang namanya tidak tercantum dalam pengumuman dinyatakan gugur. Adapun tahapan seleksi adalah sebagai berikut: 1. Seleksi Administrasi; 2. Seleksi Kompetensi; Seleksi Wawancara. E. Pengumuman Hasil Seleksi Peserta yang dinyatakan lulus pada setiap tahap seleksi akan diumumkan melalui laman website : ☐ https://web.lampungtengahkab.go.id ☐ https://www.baznaslampungtengah.com ☐ IG: @kemenag\_lamteng F. Ketentuan Lain: 1. Berkas lamaran beserta lampiran yang diterima Panitia Seleksi tidak dikembalikan; 2. Selama proses seleksi, peserta tidak cipungut biaya dan Panitia Seleksi tidak menanggung biaya yang telah dikeluarkan oleh peserta; 3. Panitia Seleksi tidak melayani surat menyurat atau korespondensi dalam bentuk apapung Keputusan Panitia Seleksi bersifat final dan tidak dapat diganggu gugat. G. Jadwal/Tahapan Seleksi Calon Pimpinan BAZNAS Kabupaten Lampung Tengah

NO.	TANGGAL	KEGIATAN	KETERANGAN
1.	16 Desember 2020 s.d. 25 Januari 2021	Pendaftaran	Sekretariat
2.	26 Januari 2021	Pengumuman/Penetapan Peserta Seleksi Calon Pimpinan BAZNAS Kabupaten Lampung Tengah	Panitia Seleksi
3.	27 Januari 2021	Seleksi Administrasi	Panitia Seleksi
4.	28 Januari 2021	Pengumuman Hasil Seleksi Administrasi	Panitia Seleksi
5.	29 Januari 2021	Seleksi Kompetensi	Panitia Seleksi
6.	01 Februari 2021	Pengumuman Hasil Seleksi Kompetensi	Panitia Seleksi
7.	02 s.d. 04 Feb. 2021	Seleksi Wawancara	Panitia Seleksi
8.	05 Februari 2021	Pengumuman Hasil Seleksi Wawancara	Panitia Seleksi

9,	05 Februari 2021	Penyampaian Calon Pimpinan BAZNAS Kabupaten Lampung Tengah ke BAZNAS Pusat oleh Bupati Lampung Tengah	Sekretariat
10.	05 s.d. 24 Februari 2021	Pertimbangan Pengangkatan Calon Pimpinan BAZNAS Kabupaten	BAZNAS Pusat
11.	25 Februari 2021	Surat Pertimbangan Pengangkatan Calon Pimpinan BAZNAS Kabupaten	BAZNAS Pusat
12.	25 s.d. 15 Maret 2021	Proses Penetapan Pimpinan BAZNAS Kabupaten	Sekretariat
13.	16 Maret 2021	Penetapan Pimpinan BAZNAS Kabupaten Lampung Tengah Periode Tahun 2021-2025	Bupati/Sekretariat

MENON MERINTAHAN DAN KESRA EKDAN MELLAMPUNG TENGAH Selaka Netua Panitia Seleksi,

Brankusuma Riyadi, MM.